25

En particular, siendo tan devidas éstas impensas del Alma,

ma, que el fuceffor del Prelado difuncto tiene obligacion a hazerlas de bonis prelatuꝝ, & non illius: Galliel. Rodoan. de reb. Ecclesia, non alien. quæst. 5. §. & Prælatuꝝ, nu. 4. in tract. DD. tom. 1. fol. 478. 2. part. Rennat. Chopin. de sacra Politia, lib. 2. tit. 7. no. 24. ibi: Alia, scilicet, impendia solemnnes in ferias respiciunt, ad defuncti manes expiandos seu ut aiunt, in solatium, ac remedium anime, tunc hæ impense fieri debent ex arario sacra Ecclesia, &c: y entonces sin tal- fa, ni limitacion, ex Matienço vbi supra. Que bien de sus bienes, o de su Yglesia, o provechos de la Vniuersidad, los Contrarios hizieran los gastos Funerales del Alma de otro Clerigo, y Sacerdote, compañero suyo? Pues aun no consenten que otros los hagan, y ofrescan de su voluntad, y gracia.

Y no ay que maravillar, de que se les imponga èsta obligacion a los vivos, y a los difunctos se les hagan èstas honras, y glorias: cum eorum corpora in vita saltem quãdoq; Templum fuerint Spiritus Sancti iuxta illud, Apostoli. 1. ad Corinth. 6: An nescitis, quoniam membra vestra Templum sunt Spiritus Sancti, qui in vobis est, quem habetis à Deo, August. lib. 1. de Ciuit. Dei, cap. 13. Non inquit contemnenda & abiicienda sunt corpora defunctorum, maximeq; iustorum, ac fidelium quibus tanquam organis, & vasis, ad omnia bona opera sanctus vsus est spiritus, &c.

Vnde demonstratur cadavera defunctorum nõ esse deridenda, sed valde honoranda, ex quo summè sunt deestabiles Parcihi, apud quos sepultura vulgo, aut avium, aut canum laniatus est, nuda demum ossa terra obrunt, vt refert Iustinus. Et Masagatæ Populi Senio confectos in frosta cedunt, & cum ovillis carnis edunt eos, qui morbo moriuntur devorados feris obijciuntur: Inde dicit. Speculat. titul. de appellat. §. in quibus, vers. 8. Quod non auditur creditor appellans ne corpus debitoris sepeliatur, quæ res est tempore corruptibilis, & cito peritura, & non capiens dilationem, l. fin. ff. de appellat. recip.

Expedit enim Republicæ non minus mortuos humani, quã viuentes conseruari: Secundu Bald. in l. fin. C. de negot. gest. pro vobis exemplo tradiderunt Syrus, Alexand. & Cæsar gloriosi Imperatores, qui se suis mandarunt in testamentis in nuda terra hamari, vt refert Leonard. Are. epist. 94. Nam cadaver non debet remanere in sepulchrum, imò tumulandum in memoriam humanæ conditionis, l. quidam in suo. ff. de cõdit. inst. neq; valeret dispositio in cõtractu, vt ibi est. Text. notab. Et gloss. in cap. nunc autè. 2. 1. dist. 1. refert Marcellinum iussu Sancti Petri, qui in somnis Marcello Papæ apparuit, fuisse sepulchrum non obstante quod in penam peccati sui sepulturam cadaveris propriè vetuisset. Que bien cumplen los Contrarios con el